antistitum parte dignitate spectatissima, quae cum legatis Apostolicis steterat, contactis cum Graecis pactionibus, ea conceptum verborum formula, qua editum admissumque a Graecis fuerat, ad Pontificem, uti confirmaretur transmississet, ipsum falso insimulantes, quod illud adullerasset, inclusum domi tenere, ac praesse praesulum caetibus veluere : imploranti jura ac leges ejus procuratori iniecere turpiter manus, ac per capillos trahere ad carceres non sunt veriti, adeo ut cardinales legati de vi ac violata Concilii libertate intercesserint, ob quas injurias idem archiepiscopus munere praesidis abire, atque e Concilio discedere coactus sit, unde justas hasce in illos querelas effudit Eugenius :

« Ad futuram rei memoriam.

« In venerabilem fratrem nostrum Joannem archiepiscopum supraominatum (nempe Tarentinum), qui decretum in ea forma, nimirum de transferendo Florentiam vel Ulinum Concilio, mittebat ad nos, qua fuerat in publica sessione promulgatum, nonnulla contingentes, irruerunt, omnique praetermisso juris ordine ipsum, posteaquam primo, secundo ac tertio ea pro sua justitia petierat, quae jure nulli deberent denegari, primum in domo sua sub cautione jurisjurandi detinere conati sunt, deinde deputationem et congregationem generalem per judices datos suspectissimos illi interdicere tentaverunt. At postremo contra gravamen utrumque se fueri de jure satagentem, suamque justitiam asserere sub excommunicationis, privationum et inhabilitationum penis in domo propria tumultuario multitudinis impetu detinere, et quodammodo carcerare moliti sunt. Gravamen praeterea gravamini adjicientes, dilectum filium Arnoldum Rechsinschusen dicti archiepiscopi procuratorem, pro justitia illius in congregatione generali, et majori Ecclesia loqui volentem, manibus injectis percusserunt, ac per capillos ad carcerem trahere conati sunt, adeo violenter atque inhoneste, ut cardinalis S. Sabinae legatus antedictus de violentia illata et de sublata libertate Concilii necessario publice fuerit protestatus. Per hanc ita illatam violentiam justo metu constrictus archiepiscopus ipse in defensionem sui quosdam nobiles armatos domi habere compulsus est. Tandem justissima quadam petitione in generali congregatione porrecta, cui adjecta erat protestatio, quod nisi in sua justitia audiretur, et a gravaminibus et oppressionibus, quae in dies augebantur, cessaretur, ipse ob justum metum recedere inde cogereetur, et non modo non fuisset admissa ipsa petitio, verum contra exhibitorum ipsius, ut ad carceres traheretur, esset acclamatum, coactus est injunctum sibi oratoris ac praesidentis officium deserere, et adjunctis sibi seque ducentibus dilectis filiis nobilibus viris Willelmo marchione de Rothe-